
ZÁPIS 
 

z 16. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 1. 3. 2023 od 14:00 hod.  
v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna P1.906, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 

 
 
Přítomni:  Miroslav Vlasák, Roman Toušek, Milan Brandejs, Jakub Rus, Bc. Robert Průcha, 

Mgr. Alena Stillerová, Zdeněk Podal, Ing. Jan Čtvrtečka 
 

 
Omluveni:   Mgr. Jan Grulich, Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., Aleš Maloch 

MVDr. Ivana Hantschová, Dott.ssa., Mgr. Alexandra Jiřičková, Mgr. Jana Patková,  
David Smetana 

 
 
Hosté:  Ing. Petra Vaněčková, oddělení krajských dotací  

Mgr. Petr Poláček (stálý host), Mgr. Martina Berdychová (stálý host), Bc. Martin 
Soukup, Mgr. Kateřina Churtajeva, Mgr. et Mgr. Tereza Mrkvičková, Ing. Jiří 
Podolský 
 

 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Informace o výsledném hodnocení DMO a předpokládané výši výkonnostního příspěvku 

destinačním společnostem 
4. Hodnotící komise v oblasti Cestovní ruch 
5. Představení a projednání žádosti o individuální dotaci, žadatel HELI CZECH s.r.o. 
6. Různé 
7. Závěr 

 

 
1. Zahájení  
Pan Jakub Rus přivítal členy a hosty Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci a 
informoval je o své funkci zástupu za pana předsedu výboru Jana Grulicha.  
 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
schválení programu 
hlasování: 
Pro   8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
  



 

2 

 
schválení hostů 
hlasování: 
Pro   8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
Ověřovatelem zápisu byl zastupujícím předsedou výboru navržen pan Ing. Jan Čtvrtečka, který 
souhlasil. 
 
schválení ověřovatele zápisu  
hlasování: 
Pro   8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
3. Informace o výsledném hodnocení DMO a předpokládané výši výkonnostního příspěvku 
destinačním společnostem 
 

Tereza Mrkvičková za odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu představila průběh a 
výsledky hodnocení DMO s výší předpokládaného výkonnostního příspěvku. Zmínila, že každá 
destinační společnost dosáhla maximální bodové škály a má nárok na příspěvek 315 000 Kč. 
Zároveň nastínila, že je plánovaná úprava a aktualizace hodnotících kritérií do dalších let. 
Aktualizace těchto kritérií bude projednána na jednom z následujících Výborů pro cestovní ruchu 
a mezinárodní spolupráci.  
 

USNESENÍ VCR 1/16/2023 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace na 
činnost oblastních destinačních společností v roce 2023 ve výši 315 tis. Kč pro 
destinační společnosti.  

 

hlasování: 
Pro   8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat.  



 

3 

 
  
Tereza Mrkvičková zmínila plánovanou schůzi zástupců oddělení KKO a cestovního ruchu a 
Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu k nastavení hodnotících kritérií pro příští 
období a dala prostor k diskuzi.  
Pan Průcha souhlasí s úpravou hodnotících kritérií tak, aby byl výkonnostní příspěvek do 
budoucna pro DMO více motivační a podporoval a rozvíjel jejich aktivity v kraji. Pan Brandejs 
zmínil, že je třeba si předem stanovit jaké činnosti se budou u DMO sledovat a hodnotit. Pan Rus 
souhlasí s nastavením kritérií tak, aby podporovaly činnost DMO a zároveň je motivovaly k další 
činnosti. Členové výboru se shodli, že aktualizace kritérií by neměla být primárně zpřísněna, ale 
vhodně aktualizována.  
 
4. Hodnotící komise v oblasti Cestovní ruch 
 

USNESENÍ VCR 2/16/2023 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Bere na vědomí  
Termín jednání hodnotící komise pro posouzení žádostí o dotaci podaných do dotačního 
programu 23CRGU3 (Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v 
Královéhradeckém kraji) a složení hodnotící komise pro oblast Cestovní ruch. 
  

Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci zvolil následující složení členů hodnotící 
komise: Milan Brandejs, Mgr. Alena Stillerová, Jakub Rus (náhradník Bc. Robert Průcha) 

 

hlasování: 
Pro   8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
V rámci tohoto bodu proběhlo stanovení hodnotící komise pro oblast Cestovní ruch a termínu 
jejího jednání dne 11.4.2023. 
 
5. Představení a projednání žádosti o individuální dotaci, žadatel HELI CZECH s.r.o. 
 
Ing. Jiří Podolský představil individuální žádost o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s názvem letecký den LEGENDY NEBES.  
 
Pan Čtvrtečka podotkl, že zaslaný položkový rozpočet žádosti není kompletní a chybí v něm 
například příjem z prodeje vstupenek. Pan Podolský zmínil, že předpokládaný příjem z prodeje 
představuje 2 000 000 Kč. Na dotaz pana Ruse odpověděl, že v případě ponížení částky dotace 
budou žádat u jiných sponzorů, případně upraví program.  
Paní Stillerová připomněla, že částka 1 000 000 Kč v rozpočtu za rádiovou reklamu je příliš vysoká.  
 
Pan Rus dal možnost k diskuzi ohledně položkového rozpočtu. Pan Čtvrtečka zmínil, že žádost je 
neúplná a nesplňuje náležitosti žádosti o dotaci. Paní Berdychová zmínila porovnání s leteckým 
dnem CIAF, který již neprobíhá, ale v minulosti byl krajem z části financován. Proto navrhla jako 
pilotní projekt žádost podpořit, ale v ponížené částce.  
 
Členové výboru se dohodli na ponížené částce podpory ve výši 500 000 Kč. 



 

4 

 
USNESENÍ VCR 3/16/2023 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel pro 
žadatele HELI CZECH s.r.o. ve výši 500 000 Kč.  

 
 
6. Různé 
USNESENÍ VCR 4/16/2023 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Schvaluje 
Příští termín jednání výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje v roce 2023.  
 
27.04.2023 od 14 hodin (přesun termínu z 30.3.2023) 
 

 
7. Závěr 
Zástupce předsedy výboru Mgr. Jana Grulicha pan Jakub Rus poděkoval členům a hostům za účast 
a ukončil zasedání 16. schůze Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ve 14:55 hodin. Další jednání výboru se uskuteční dne 27.4.2023 od 
14:00 hod. Místo bude upřesněno v pozvánce. 
 
 
 
 
       Mgr. Jan Grulich  
        předseda výboru 
 
 
 
        Jakub Rus 
       zástupce předsedy výboru 
Zapsala: Bc. Daniela Matušková 
 
 
 
 
Ověřovatel:  


